
 

 

 

OPATHERM a.s. IČO: 25385771, DIČ: CZ25385771 
Horní náměstí 283/58, 746 01 Opava zápis v OR, Krajský soud Ostrava, sp. zn. B 1776 
T +420 553 777 550, opa@enetiqa.cz č. ú. 804390008/2700 UniCredit Bank, a.s. 

ID datové schránky: wcwfhqh 

www.opa.enetiqa.cz 

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ELEKTŘINY 

Číslo: 8.. … 

uzavřená v souladu s § 50 odst. 2 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a výkonu státní správy v energetických odvětvích 

a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „EZ“), níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi těmito smluvními stranami (dále také jako „smlouva“): 
 

1) OPATHERM a.s. 

IČO: 253 85 771, DIČ: CZ25385771 

se sídlem Opava, Město, Horní náměstí 283/58, PSČ: 746 01 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 1776 

zastoupena Ing. Davidem Centrichem, předsedou představenstva a Ing. Michalem Chmelou, místopředsedou představenstva 

ID datové schránky: wcwfhqh 

kontaktní telefon: + 420 553 777 550 

kontaktní emailová adresa: opa@enetiqa.cz 

bankovní spojení: č. ú. 804390008/2700, vedený u Unicredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo licence na obchod s elektřinou 141734472, číslo registrace u operátora na trhu s elektřinou 32736 
 

(dále také jako „Dodavatel“ nebo obecně jako „smluvní strana“ na straně jedné) 

 
 a 
 
2) Firma / fyzická osoba 

IČO / DIČ / datum narození: 

se sídlem / trvalé bydliště: 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn.  

zastoupena 

ID datové schránky: 

kontaktní telefon: + 420 

kontaktní emailová adresa:  

doručovací adresa (pokud se liší od adresy sídla):  

bankovní spojení: č. ú. , vedený u Česká spořitelna a.s. 
 

 (dále také jako „Odběratel“ nebo obecně jako „Smluvní strana“ na straně druhé) 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY  

Předmětem této smlouvy je na straně jedné závazek Dodavatele poskytovat Odběrateli sdružené služby dodávky elektřiny, což zahrnuje 

závazek Dodavatele dodávat Odběrateli sjednané množství elektřiny do odběrného místa či odběrných míst specifikovaných v této 

smlouvě na hladině nízkého napětí (NN) a převzít odpovědnost za odchylku (dále také jako „dodávka elektřiny“), a závazek zajistit 

Odběrateli na vlastní jméno a vlastní účet službu distribuční soustavy, tj. zejména zajistit distribuci elektřiny do odběrného místa či 

odběrných míst specifikovaných ve smlouvě a zajistit služby související se zabezpečením spolehlivého a bezpečného provozu distribuční 

soustavy (dále také jako „související distribuční služby“), to vše v souladu s platnými právními předpisy a za podmínek sjednaných v 

této smlouvě a obchodních podmínkách Dodavatele (dále také jako „OP“), a na straně druhé závazek Odběratele dodanou elektřinu od 

Dodavatele odebírat a platit Dodavateli řádně a včas sjednanou cenu za dodávku elektřiny, cenu za distribuci elektřiny a cenu za 

související distribuční služby ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě a OP. Práva a povinnosti smluvních stran vznikající 

v souvislosti se zajištěním dodávky elektřiny a zajištěním služby distribuční soustavy jsou upraveny jednak v této smlouvě, a současně 

také v OP, které tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, a které určují část obsahu smlouvy. Odběratel výslovně potvrzuje 

a činí nesporným, že se s OP podrobně seznámil, že obsahu OP zcela porozuměl a bez výhrad s OP souhlasí. Odchylná ujednání v této 

smlouvě mají přednost před zněním OP.  

 

2. SPECIFIKACE ODBĚRNÉHO MÍSTA (DÁLE JEN „OM“)  

EAN 

Adresa odběrného místa:    

mailto:opa@enetiqa.cz
mailto:opa@enetiqa.cz


 

2 / 5 

 

www.opa.enetiqa.cz 

Vztah zákazníka k OM:   vlastník   nájemce  

Způsob připojení:    1-fázové   3-fázové    

Hodnota jističe v OM:   63 A  

Distribuční sazba:   D02d    C02d 

Charakter odběru:   domácnost   podnikatel   

Rezervovaný příkon:   30 kW   

Typ měření:    přímé       

 

3. CENA ELEKTŘINY, DISTRIBUČNÍ SAZBA, CENA ZA DISTRIBUCI ELEKTŘINY A CENA SOUVISEJÍCÍCH DISTRIBUČNÍCH 

SLUŽEB  

Cena za dodávku elektřiny, cena za distribuci elektřiny a související distribuční služby, cena ostatních regulovaných služeb, jakož i cena 

ostatních služeb Dodavatele (např. servisní či administrativní služby) je sjednána v ceníku Dodavatele.  

Je-li Odběratelem fyzická osoba odebírající elektřinu pro běžnou spotřebu v domácnosti (tj. ke svícení a provozu běžných spotřebičů, 

nikoliv k vytápění), je pro ni závazný ceník s distribuční sazbou D02d (dále také jako „Ceník pro domácnost“). Je-li odběratelem fyzická 

osoba podnikající nebo právnická osoba odebírající elektřinu pro běžnou spotřebu (tj. ke svícení a provozu běžných spotřebičů, nikoliv 

k vytápění provozovny), je pro ni závazný ceník s distribuční sazbou C02d (dále také jako „Ceník pro podnikatele“; není-li důvod ceníky 

rozlišovat, budou Ceník pro domácnost a Ceník pro podnikatele dále společně označeny jen jako „Ceník“). Cena se navyšuje o daň 

z elektřiny (nejedná-li se o Odběratele, který je od ní osvobozen), daň z přidané hodnoty, popřípadě další daně a poplatky stanovené 

obecně závaznými právními předpisy. Ceník Dodavatele tvoří jako příloha č. 2 nedílnou součástí této smlouvy a určuje část jejího obsahu. 

Je-li smlouva sjednána na dobu určitou, smluvní strany se dohodly, že cena za dodávku elektřiny uvedená v příloze č. 2 je sjednána na 

celou dobu trvání této smlouvy. Dodavatel jako provozovatel vlastní lokální distribuční soustavy garantuje ve svém Ceníku cenu za 

distribuci elektřiny jako nižší, nežli je cena za distribuci poskytovaná provozovatelem regionální distribuční soustavy, k níž je lokální 

distribuční soustava připojena, kterým je společnost ČEZ Distribuce, a.s.  

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Zálohy:  

Výše záloh pro 1. zúčtovací období:   na základě odhadované spotřeby 

Výše záloh pro další zúčtovací období:  Stanovena podle důvodně předpokládané spotřeby elektřiny v daném zúčtovacím 

období, přičemž Dodavatel vychází ze spotřeby za předchozí srovnatelné zúčtovací 

období, pokud mu Odběratel nedoloží jinou výši důvodně předpokládané spotřeby 

elektřiny.  

Frekvence záloh:     měsíčně   čtvrtletně  

Způsob platby záloh:  

převodem na účet Dodavatele (příkaz k úhradě) – variabilní symbol Odběratele: číslo smlouvy 

Vyúčtování – faktury:  

elektronická fakturace:    ano   ne   

kontaktní emailová adresa pro zasílání elektronické faktury:  

Způsob vrácení přeplatku:      

převodem na účet Odběratele   započtením oproti zálohám pro následující zúčtovací období  

Způsob platby nedoplatku: 

převodem na účet Dodavatele (příkaz k úhradě) 

 

 



 

3 / 5 

 

www.opa.enetiqa.cz 

5. TRVÁNÍ SMLOUVY, ZAHÁJENÍ DODÁVKY ELEKTŘINY  

Smlouva je uzavřena na dobu:   určitou od ……….…… do ……………..  neurčitou  

Datum zahájení dodávky elektřiny:      

Dodavatel se zavazuje zahájit dodávku elektřiny v termínu zahájení dodávky elektřiny sjednaném výše v této smlouvě, pokud Odběratel 

splnil veškeré podmínky pro zahájení dodávky elektřiny stanovené v článku 2.2. OP. Odběratel v této souvislosti prohlašuje, že veškeré 

informace, které uvedl v této smlouvě, jsou úplné a pravdivé. Pokud k termínu zahájení dodávky elektřiny nejsou tyto podmínky na straně 

Odběratele splněny, Dodavatel zahájí dodávku neprodleně po jejich splnění, přičemž Odběratel Dodavateli odpovídá za škodu 

způsobenou v souvislosti s posunutím okamžiku zahájení dodávky, oproti sjednanému termínu zahájení dodávky elektřiny. Odběratel se 

zavazuje umožnit Dodavateli dodávku elektřiny do OM a tuto elektřinu odebírat po celou dobu trvání této smlouvy.  

 

6. MNOŽSTVÍ DODÁVANÉ ELEKTŘINY  

Za sjednané množství dodávek elektřiny se považuje skutečně dodané a odebrané množství elektřiny v OM Odběratele dle údajů 

z měření.  

 

7. ODPOVĚDNOST ZA ODCHYLKU  

K přenesení odpovědnosti za odchylku z Odběratele na Dodavatele dochází okamžikem zahájení dodávky elektřiny. V této souvislosti se 

Odběratel zavazuje nebýt v době od zahájení dodávky elektřiny podle této smlouvy po celou dobu její platnosti smluvní stranou smluvního 

vztahu s jiným dodavatelem elektřiny, podle kterého by v době platnosti této smlouvy měla být dodávána elektřina do OM Odběratele 

specifikovaného či specifikovaných v této smlouvě.  

 

8. ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY DISTRIBUČNÍ SOUSTAVY  

Dle této smlouvy je Dodavatel povinen zajistit vlastním jménem a na vlastní účet službu distribuční soustavy. Vzhledem k tomu, 

že Dodavatel je provozovatelem lokální distribuční soustavy, zajistí službu distribuční soustavy prostřednictvím své vlastní lokální 

distribuční soustavy, s čímž Odběratel výslovně souhlasí. Odběratel se zavazuje řídit podmínkami distribuce stanovenými příslušnými 

právními předpisy a Pravidly provozování regionální distribuční soustavy, kterou provozuje ČEZ Distribuce a.s. jelikož Dodavatel nevydal 

vlastní pravidla provozování své lokální distribuční soustavy. Pravidla provozování regionální distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

jsou dostupná na webových stránkách https://www.cezdistribuce.cz/cs/elektroenergeticka-legislativa/pravidla-provozovani-ds, 

a Odběratel podpisem smlouvy potvrzuje, že se s nimi seznámil a že s nimi bez výhrad souhlasí. 

 

9. DOSTUPNOST A ZMĚNA OP A CENÍKU DODAVATELE  

OP a Ceník platný ke dni uzavření smlouvy jsou přílohami smlouvy, tvoří nedílnou součást smlouvy a určují část jejího obsahu. OP a Ceník 

jsou rovněž dostupné na webových stránkách Dodavatele https://opa.enetiqa.cz či v jeho sídle, a na žádost Odběratele mu zašle 

Dodavatel platné znění OP či Ceníku e-mailem na kontaktní e-mailovou adresu Odběratele. Dodavatel je oprávněn OP a/nebo Ceník 

jednostranně změnit, doplnit, popřípadě je nahradit novým zněním OP a/nebo Ceníku, zejména je oprávněn měnit platební podmínky, 

dodací podmínky, smluvní sankce a poplatky, ceny dodávky elektřiny a ceny za distribuci elektřiny a distribuční služby, podmínky měření 

a provádění odečtů, podmínky doručování, podmínky započtení a postoupení pohledávek.  

Změny OP a/nebo Ceníku zveřejní Dodavatel na svých webových stránkách a ve svém sídle a zároveň oznámí změny OP a/nebo Ceníku 

Odběrateli některým ze způsobů popsaných v článku 15. OP; v této souvislosti Odběratel výslovně prohlašuje, že souhlasí se zasláním 

změny, doplnění či nového znění OP a/nebo Ceníku do datové schránky Odběratele nebo na kontaktní emailovou adresu Odběratele 

uvedenou v záhlaví smlouvy, nebo na jinou kontaktní emailovou adresu prokazatelně písemně oznámenou Dodavateli po uzavření 

smlouvy. Odběratel je povinen seznámit se se změnou, doplněním OP a/nebo Ceníku, popř. s novými OP a/nebo Ceníkem. Změny OP 

a/nebo Ceníku oznámí Dodavatel Odběrateli ve lhůtě minimálně třiceti (30) kalendářních dnů přede dnem účinnosti dané změny OP 

a/nebo Ceníku a současně poučí Odběratele o jeho právu na odstoupení od smlouvy. V případě, že Odběratel se změnou OP a/nebo 

Ceníku nesouhlasí, je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy nejpozději do deseti (10) kalendářních dnů přede dnem účinnosti změny, 

přičemž účinky odstoupení od smlouvy nastávají ke dni bezprostředně předcházející účinnosti změny OP a/nebo Ceníku. Neprojeví-li 

Odběratel včas písemně vůli od smlouvy odstoupit, neprojevením nesouhlasu konkludentně vyslovuje souhlas se změnou OP a/nebo 

Ceníku, změny OP či Ceníku se tím stávají závazné a budou aplikovány na smluvní vztah založený smlouvou. Odstoupení od smlouvy 

podle tohoto ustanovení představuje jediný možný smluvními stranami sjednaný způsob pro vyslovení nesouhlasu Odběratele 

se změnou, doplněním či s novým zněním OP a/nebo Ceníku. Odběratel však není oprávněn odstoupit od smlouvy v případě změny 

https://www.cezdistribuce.cz/cs/elektroenergeticka-legislativa/pravidla-provozovani-ds
https://opa.enetiqa.cz/


 

4 / 5 

 

www.opa.enetiqa.cz 

regulované složky ceny, daní a poplatků či v případě změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu zajišťujícím jejich soulad 

s obecně závazným právním předpisem.  

 

10. UKONČENÍ SMLOUVY  

Smlouvu uzavřenou na dobu určitou nelze po dobu jejího trvání předčasně vypovědět, a to s výjimkami popsanými v článku 12.1. 

písm. c) OP.  

Smlouvu uzavřenou na dobu neurčitou lze vypovědět písemnou výpovědí s uvedením výpovědního důvodu nebo i bez uvedení důvodu 

ve tří (3) měsíční výpovědní době, která začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 

druhé smluvní straně. 

Dodavatel i Odběratel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy za podmínek sjednaných v článku 12.2. a 12.4. OP.  

Je-li Odběratel spotřebitelem a uzavřel-li tuto smlouvu distančním způsobem či mimo obchodní prostory Dodavatele, má právo odstoupit 

od této smlouvy i bez uvedení důvodu ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud Odběratel mění 

dodavatele elektřiny a uzavřel tuto smlouvu distančním způsobem či mimo obchodní prostory Dodavatele, je oprávněn vypovědět bez 

sankce tuto smlouvu ve lhůtě do patnácti (15) kalendářních dnů ode dne zahájení dodávky elektřiny; podrobnosti stanoví článek 12.3. OP.  

 

11. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Dodavatel informuje Odběratele v souladu s čl. 14 obecného nařízení o ochraně osobních údajů (nařízení EU 2016/679), že pro účely 

plnění smlouvy a pro zajištění efektivní komunikace v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje uvedené ve smlouvě 

a dále veškeré osobní údaje spojené s plněním smlouvy. Odběratel tímto bere na vědomí, že zpracování osobních údajů je nezbytným 

požadavkem k uzavření a plnění smlouvy. Osobní údaje Odběratele jsou zpracovávané zejména po celou dobu platnosti smlouvy a dále 

po dobu nutnou pro jejich archivaci a pro výkon práv a plnění povinností dle smlouvy, a to vše v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Více informací o zpracování osobních údajů a o možnostech uplatnění práv subjektů údajů je uvedeno v Zásadách ochrany osobních 

údajů, dostupných na internetové adrese: https://opa.enetiqa.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-osobnich-udaju/. 

Odběratel se zavazuje informovat všechny kontaktní osoby a/nebo jiné subjekty údajů, jejichž údaje předává Dodavateli zejména o tom, 

že jejich osobní údaje předává společnosti OPATHERM a.s. jakožto správci osobních údajů, a to za účelem zajištění efektivní komunikace 

a plnění závazků dle smlouvy v rozsahu osobních údajů ve smlouvě vymezených. Odběratel se rovněž zavazuje subjekty údajů informovat 

o existenci Zásad ochrany osobních údajů, dostupných na internetové adrese: https://opa.enetiqa.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-

osobnich-udaju/, kde se subjekty údajů mohou seznámit s podrobnými informacemi, a poskytnout subjektům údajů k těmto zásadám 

přístup.  

 

12. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a je účinná dnem zahájení dodávky elektřiny do OM 

Odběratele.  

V případě přechodu práv a povinností na právního nástupce kterékoli ze smluvních stran je touto smlouvou v plném rozsahu vázán právní 

nástupce smluvní strany, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Smlouva, její přílohy, OP, Ceník a další dokumenty, na které smlouva a/nebo OP odkazují, obsahují úplné ujednání mezi smluvními 

stranami, jež se vztahuje k předmětu plnění, jakož i k transakcím předvídaným smlouvou, a nahrazuje veškerá předchozí smluvní 

ujednání mezi smluvními stranami (pokud nějaká existovala), jež se vztahují k předmětu plnění, jakož i k předvídaným transakcím. 

Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy a/nebo OP neplatným nebo neúčinným pro rozpor s platnou právní úpravou, nedotýká 

se tato skutečnost platnosti nebo účinnosti zbývajících ujednání této smlouvy a/nebo OP, s výjimkou případů, kdy z povahy smlouvy 

a/nebo OP či jejich obsahu vyplývá, že takové ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy a/nebo OP. Smluvní strany se zavazují 

neprodleně nahradit neplatné či neúčinné ujednání ujednáním platným a účinným, a současně učinit vše potřebné pro to, aby bylo 

dosaženo stejného výsledku, který byl zamýšlen neplatným či neúčinným ujednáním. 

Doručování sdělení a písemností je komplexně upraveno v článku 15. OP. 

Zákaznický portál Dodavatele je internetová aplikace dostupná na webových stránkách Dodavatele https://opa.enetiqa.cz, která 

představuje komunikační platformu mezi smluvními stranami, na jejímž základě jsou prostřednictvím aktuálně dostupných funkcí 

zákaznického portálu Odběrateli doručovány dokumenty podle smlouvy a jejich příloh (např. nové OP, nový Ceník apod.) a/nebo 

zpřístupňovány vybrané informace týkající se plnění v souvislosti se smlouvou (např. fakturace Dodavatele, informace o přerušení 

https://opa.enetiqa.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://opa.enetiqa.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://opa.enetiqa.cz/o-spolecnosti/zasady-ochrany-osobnich-udaju/
https://opa.enetiqa.cz/


 

5 / 5 

 

www.opa.enetiqa.cz 

dodávek elektřiny apod.), včetně obchodních sdělení, pokud Odběratel s jejich zasíláním vyslovil souhlas, a prostřednictvím které jsou 

přijímány a následně zpracovávány požadavky a dotazy Odběratele, a to vše pokud tyto funkce zákaznický portál Dodavatele v daný 

okamžik umožnuje.  

Nedílnou součástí této smlouvy jsou OP (tvořící přílohu č. 1 k této smlouvě) a Ceník (tvořící přílohu č. 2 k této smlouvě). Přílohy určují 

část obsahu smlouvy. 

Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že si smlouvou, OP, Ceník a veškeré další dokumenty, které tvoří nedílnou součást smlouvy 

a/nebo na které tato smlouva odkazuje, pozorně přečetly, že jejich obsahu plně porozuměly, a že smlouvu uzavírají dobrovolně a vážně, 

určitě a srozumitelně podle své pravé a svobodné vůle, a nikoliv v tísni.  

V Opavě dne ………………..     V Opavě dne ………………… 

Dodavatel: Odběratel: 

 

 

 

…………………………………………………………... ………………………………………... 

za OPATHERM a.s. za [FIRMA Odběratele] 

Ing. David Centrich, předseda představenstva Titul, Jméno, Příjmení, funkce 
Ing. Michal Chmela, místopředseda představenstva 

 


